
1 | S t r o n a  

 

Protokół Nr 19/13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 3 czerwca 2013 roku 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego Filia w Gubinie i 

rozpoczęło się o godz. 9.00.  

W posiedzeniu uczestniczyli wg załączonej listy obecności. Posiedzenie prowadził 

Przewodniczący Lech Kiertyczak. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Dokonanie analizy wykonania budżetu powiatu za rok 2012 oraz opracowanie 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

2. Sprawy różne. 
 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Pani Iwona Polak przedstawiła informację dotyczącą zestawienia dochodów i 

wydatków w budżecie z podziałem na poszczególne działalności: edukacja, pomoc 

społeczna, promocja i ochrona zdrowia, przeciwdziałanie bezrobociu.  

Obecnie Powiatu posiada kredyty w 7 jednostkach, najwyższy jest oprocentowany 

na poziomie 6,07%, najniższy to 4,21%. Obecnie rozpoczęła się procedura na 

tegoroczny kredyt. W tym przypadku wybór wiąże się z procedurą zamówienia 

publicznego.  

Podkreśliła, że subwencja oświatowa to dochód dotyczący działalności edukacyjnej. 

Po restrukturyzacji zakładamy oszczędności ok. 300.000 złotych z tytułu 

wynagrodzenia. Rok 2014 dokładnie pokaże jaka to będzie kwota. W roku bieżącym 

musimy przewidzieć jeszcze środki finansowe na odprawy, zakup oprogramowania 

komputerowego.  

 

Sekretarz nadmienił, że prowadzone są negocjacje ze związkami zawodowymi 

nauczycieli. Na dodatkach nauczycielskich za uciążliwe warunki pracy możliwe jest 

również wynegocjowanie sporej kwoty, ok. 400.000 złotych.  

 

L. Kiertyczak podkreślił, że jest obawa pracowników SOSW, że pensje zostaną 

zmniejszone nawet o 500 złotych.  

 

G. Świtalski podkreślił, że otrzymał pismo od związkowców z tej placówki, 

prowadzone są jednak oficjalne negocjacje ze wszystkimi związkami.  

 

Sekretarz podkreślił, że każdy projekt wymaga uzgodnień. Powiat spełnia art. 30 

Karty Nauczyciela, nauczyciele zarabiają powyżej wymaganych minimum. Dyskusje 

ze związkami są trudne, chcemy wypracować wspólne rozwiązanie. 



2 | S t r o n a  

 

L. Kiertyczak podkreślił, że konsultacje powinny być prowadzone szeroko, z 

udziałem rad pedagogicznych przy udziale Komisji Oświaty. Skoro chcemy obciąć 

dodatek o 500 złotych, to oznacza, że teraz jest bardzo wysoki, może od samego 

początku był za wysoki.  

 

Sekretarz podkreślił, że wymóg prawny mówi o tym, ze Rada Powiatu podejmuje 

uchwałę po konsultacjach ze związkami zawodowymi. Zaproszenia zostały wysłane 

do wszystkich związków zawodowych, przedstawicieli na spotkaniu było ok. 20 

osób. Dodatki określa się na pół roku.  

 

L. Kiertyczak zapytał kto będzie negocjował, skoro Wydział Edukacji został 

wygaszony? 

 

Sekretarz podkreślił, że negocjacje prowadzi Wicestarosta, Sekretarz, Naczelnik 

Wydziału Edukacji i przedstawiciel Wydziału Finansowego Pani Iwona Polak. Taki 

zespół negocjacyjny został oddelegowany przez Zarząd Powiatu.  

 

L. Kiertyczak wyraził zdziwienie, że w negocjacjach nie bierze udziału nikt z Komisji 

Oświaty.  

 

Sekretarz podkreślił, że nie podjęcie trudnych decyzji spowoduje  

 

L. Borkowski podkreślił, że prowadzone są negocjacje, możemy wspierać różne 

grupy zawodowe w sposób taki, by pokazywać komisji negocjacyjnej granicę, której 

nie powinniśmy przekroczyć. Obniżanie pensji powyżej 10% pensji to dosyć dużo.  

 

Sekretarz podkreślił, że nauczyciele to grupa zawodowa, która zarabia najwięcej. 

Nasi naczelnicy Starostwa zarabiają znacznie mniej niż nauczyciele.  

 

Pani Iwona Polak podkreśliła, że obecna sytuacja budżetowa nie pozwala na 

pozostawienie obecnej sytuacji. 

 

Sekretarz podkreślił, że pewne oszczędności należy pozyskać, gdyż zamknięcie 

budżetu na rok 2014 będzie zagrożone. Jest to ruch niekorzystny dla nauczycieli i 

dlatego zrozumiałe jest oburzenie tej grupy zawodowej.  

Przygotowany zostanie dokument dotyczący średnich płac we wszystkich 

jednostkach, taki dokument będzie przedstawiony związkowcom. 

 

Pani Iwona Polak omówiła zestawienie budżetowe promocji i ochrony zdrowia. 

Dochody to przede wszystkim dotacje i składki zdrowotne. Jest to dochodowy dział 

budżetu. Obecnie GNS zalega z tytułu dzierżawy budynków szpitalnych ok. 650.000 

złotych. Najważniejsze jest, że zaległości są spłacane. 

 



3 | S t r o n a  

 

Wydatki w zakresie pomocy społecznej to wydatki realizowane przez DPS, 

Integrację, Dom Dziecka. W Domu Pomocy Społecznej wydatki przekraczają 

dochody ok. 400.000 złotych.  

 

L. Borkowski zapytał na czym polega konkurencyjność DPS, skoro przynosi on 

straty. 

 

Sekretarz podkreślił, że Powiat określa wysokość stawki miesięcznej na jednego 

pensjonariusza. Jest ona obliczona na podstawie wydatków roku poprzedniego na 

jednego pensjonariusza. Koszty utrzymania pokrywane są z dotacji oraz z wkładu 

pensjonariuszy (część renty lub emerytury). 

 

L. Borkowski podkreślił, że skoro Powiat decyduje o stawce, którą płaci 

pensjonariusz czy gmina, to należy obliczyć ją tak, by nie przynosić takiej straty. 

Obłożenie jest 100%, więc problem jest ekonomiczny. Różnice w kosztach DPS w 

Polsce są bardzo różne. Należy skorygować stawkę tak, by nie było konieczności 

dopłacania.  

 

Sekretarz podkreślił, że sprawdzi te informacje.  

 

Iwona Polak podkreśliła, że rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-wychowawcze 

to bardzo duży koszt. 

 

L. Kiertyczak zapytał, jak Pani Iwona Polak ocenia konstrukcję budżetu na rok 2014 

bez planowanych cięć? 

 

Iwona Polak podkreśliła, że jeśli nie uda się sprzedać pałacu w Brzeźnicy, będzie 

konieczność zmiany budżetu i trudno będzie zbilansować budżet już w tym roku.  

Bez planowanych zmian w roku 2014 nie mamy szans na zamknięcie budżetu, 

problem będzie z WPF i wskaźnikiem zadłużenia. To rzutuje tym, że nie będzie 

możliwości zaciągnięcia kredytu na dalsze funkcjonowanie.  

 

L. Kiertyczak podkreślił, że Zarząd jest strażnikiem budżetu i za niego odpowiada. 

Zapytał jak często jest dokonywana analiza budżetu na Zarządach? 

 

Iwona Polak podkreśliła, że 2 tygodnie temu była taka analiza, skierowano 

odpowiednie pismo do jednostek. Dokonano również analizy wynagrodzeń w 

jednostkach.  

 

Sekretarz podkreślił, że w przypadku podejmowania uchwał o zmianie budżetu, 

również jest omawiana sytuacja budżetowa.  

 



4 | S t r o n a  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu. 

 

W wyniku głosowania wniosek o udzielenie absolutorium został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołował                                    Przewodniczący 

                      Komisji Rewizyjnej 

              

Przemysław Balcerzak                                           Lech Kiertyczak 

 

 


